
  
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.it – www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it - C.F. 92064570606 

 
CIG: Z483488A5F                                         Fiuggi,  04 gennaio  2022 

 
Agli Atti- Sito Web Scuola 

Amm.ne Trasparente 
 

Oggetto: DETERMINA  PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DI MASCHERINE FFP2 di importo 
inferiore alla soglia di €. 40.000,00, col sistema dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.. per un importo contrattuale pari a euro 2.520,00 (di cui 
IVA EURO 120,00). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la determina del 03/01/2022, prot. n. 0000009 , con la quale di determinava di procedere all'acquisto di 

numero 8.000 mascherine FFP2 ,per una spesa  di  euro 1.840,00 più IVA (euro 92,00 di IVA, per il totale di 

euro 1.932,00) tramite affidamento diretto alla ditta Gifran s.r.l., con sede in Via Aldo Moro 1, 25021 Bagnolo 

Mella (BS) , P. IVA 02369570987; 

PRESO ATTO della mail inviata in data 03/01/2022 dalla ditta di cui sopra a codesta Istituzione Scolastica, con 

la quale la ditta Gifran srl comunicava l'aumento del prezzo delle mascherine  per un importo pari ad euro 

2.400,00 più IVA (euro 120,00 di IVA, per un totale di euro 2.520,00); 

TENUTO CONTO che la fornitura offerta dalla ditta di cui sopra risponde all'interesse pubblico che questa 

Istituzione scolastica deve soddisfare; 

TENUTO CONTO della congruità del prezzo, nonostante l'aumento dello stesso; 

CONSIDERATO che è rispettato il principio di rotazione; 

 

DETERMINA 

-di autorizzare l'affidamento diretto alla ditta Gifran s.r.l., con sede in Via Aldo Moro 1, 25021 Bagnolo Mella 

(BS) , P. IVA 02369570987 , per la fornitura di numero 8.000 mascherine FFP2, per un importo complessivo pari 

ad euro 2.520,00; 

 

- di autorizzare la spesa complessiva di euro 2.520,00 IVA inclusa; 

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonella Buono 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

della normativa vigente, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0000013/U del 04/01/2022 10:59
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:Fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.it
http://www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2022-01-04T10:53:02+0100




